
UCHWAŁA NR XVII/108/20 
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na 
terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz z 2019 r. poz. 698, 
poz. 730, poz. 1495, poz. 1716 i poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz 
Wąbrzeźna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego z przyczyn, o których mowa w § 
1 pkt. 1 ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajmowania pasa drogowego: 
1) przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości - 5,00 zł; 
2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości - 8,00 zł; 
3) przy zajęciu chodników, zatok, ciągów pieszych, ścieżek rowerowych, zjazdów - 3,00 zł; 
4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - 2,00 zł 

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego z przyczyn, o których mowa w § 1 pkt. 1, 3 i 4,  
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty  
w wysokości 0,20 zł za jeden dzień  zajmowania pasa drogowego, tj. jezdnia do 50% jej szerokości, 
jezdnia powyżej 50% jej szerokości, chodniki, zatoki, ciągi piesze, ścieżki rowerowe, zjazdy, 
pozostałe elementy pasa drogowego. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego z przyczyn, o których mowa w § 1 pkt. 2, 
ustala się następujące roczne stawki opłat: 
1) w jezdni - 40,00 zł; 
2) poza jezdnią - 20,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się roczną stawkę opłaty w wysokości - 20,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego z przyczyn, o których mowa w § 1 pkt. 3, ustala 
się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w wysokości 2,00 zł.  

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego z przyczyn, o których mowa w § 1 pkt. 4, ustala 
się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w wysokości 2,00 zł.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

Id: 9A51F160-CD1B-453F-A558-80A41CA58336. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała nr XIV/86/11 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 30 listopada 2011 r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko –Pomorskiego z 2011 r., Nr 293, poz. 3143). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 
  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aleksandra Basikowska 

Id: 9A51F160-CD1B-453F-A558-80A41CA58336. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień do ustawy o
drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa
drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Stawki opłat
w Uchwale nr XIV/86/11 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych w odniesieniu do
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej przekraczają maksymalne stawki określone w art. 40
ust. 8 ustawy o drogach publicznych. Wobec powyższego dostosowano stawki opłat za zajęcie pasa
drogowego w odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, przyjmując maksymalną
ich wysokość określoną w ustawie.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 9A51F160-CD1B-453F-A558-80A41CA58336. Podpisany Strona 1




